✠ Ed. Paris., pag. 6.

¹ Joan. iv, 24. ² I Cor. ii, 9.

(42) Ἐξήγουμα.

(43) Dele τὴν. Mox vulgo δωτήρ.

(44) Vulgo ὡς. Mox vulgo φάναι; ἢ φωνήν. Infrā vulgo γεννησθ. et omittitur δ' post τούτων. Denique ἢ γρ. πατὴρ loco Σωτήρ.

(45) Λέγει τολμῶν vulgo, ἢ λέγειν τολμῶν; stultum vulgo ἐν ἡμῖν.

(46) Ὁδὲ ὄλων ἐτῶν τετρακοσίων. Hæc iterum repetit, ut et sequentia, quæ quasi σύνωσιν continent opinionis Marcelli. Laxe autem loquitur de cæcenniis, nam ante annum cccii obierat ipsemet Eusebius. M.

(47) Vulgo τετελεχ.

(48) Τότε Υἱὸν Θεοῦ γεγονέναι. Cum factus es

set Λόγος προφορικῶς. Nam prius erat tantum ἐνδιάθετος, sed ab æterno. Videtur autem Marcellus illud posuisse, Λόγον Dei Patris, æternum, ὑπεστάται, sed ἐνδιαθέτως, non vocatum Dei Filium ante incarnationem. Quod sic accipit Eusebius, ac si τὸ εἶναι τοῦ υἱοῦ, negasset. M.

(49) Vulgo ἀνηγορεύεσθαι. Mox dele τοῦ ante Θεοῦ et infra ἢ γρ. ἢ γρ. τό τε loco ποτὲ.

(50) Ὑπέθετο χρόνον. Immortalitatem et æternitatem admississe Marcellum Dei Filio, etiam a parte post: quam et angelis, et animabus iustorum concedebat. Quam vere, in fine libri quinti, ubi ista exagitantur, apparet. M

diss, non autem audiviss, nec in cor humanum aliquando ascendiss ⁹, scientiam illam, qua possit ipse comprehendi. Quae quoque ratio in Filii generatione debet obtinere. Hæc non alius nobis [antistes] quam ipsemet Servator, fide dignus enuntiavit. Ait autem: *Omnia mihi tradita sunt a Patre meo* ¹⁰, et: *Nemo novit Filium nisi Pater, neque Patrem nisi Filius* ¹¹. Si quis istis audeat obmutterare, et Filium, cui tradita sunt a Patre omnia, subalternentem neget: verbum vero solum designat, humano, per omnia, verbo simile, interdum in Deo conquiescens, uti solet in nobis, ubi contuerimus, usu venire: interdum operans in eodem Deo: ut, nos cum loquimur, verbum personat: hunc vero ipsum, cum sic Verbum existat, ante annos nondum totos quadringentos factum, nescio tamen unde, aut quo pacto, carnem assumpsisse: in qua carne sic assumpta, illam, quæ secundum hominem est, dispensationem perfecisse: et tunc primum *Dei Filium* exstitisse: *Jesusque Christum* de nomine nuncupatum; renuntiatum *Regem*: *Imaginem Dei invisibilis*: *omnis creaturæ primogenitum* ¹², qui nihil horum prius exstiterat, docet. Hisce cumulus accedit impietatis, quod nec vitam perpetuis sæculis duraturam, nec æternum Christo regnum concesserit, ab illo quod supposuit, ex ortus illius tempore decurrendo, sed inauspicato satis, sine circumscriptis consummato, neque ipsum dignatus est eo statu, quo illos, qui per ipsum illam olim consequentur immortalitatem: quibus Servator pollicetur, vitam æternam, incorruptibilitatem, immortale in cælis regnum, elargiturum, nimirum *diligentibus se*. Quidni igitur aperte pronuntiare audeat, cæteris quidem omnibus concessam illud regnum sine fine duraturum, secundum apem ipsorum atque expectationem, unum Christum Jesum condum promum hominum omnium, spe sua privandum et expectatione, cum ab ipso sit regnum ejus asserendum, et caro, quam suscepit deestituenda. Verbum, quod in Deo olim præexistebat, separatim a corpore, licet præditum existat immortalitate, et corruptioni non sit obnoxium, Deo demum esse coadunandum, ut, quemadmodum